

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Кочков Игорь
Александрович

(подпись, фамилия, инициалы)

«04» сентября 2017 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

в Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа №5»
с. Шумный Чугуевского района Приморского края

(полное наименование работодателя)

692613, Приморский край, Чугуевский район, с. Шумный,
ул. Арсеньевская, 7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2534004823

(ИНН работодателя)



1022500511758

(ОГРН работодателя)

80.21.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

| | | |
|--|--|----------------------|
|  (подпись) | Котенко Екатерина Ивановна (Ф.И.О.) | 04.09.2017 (дата) |
|  (подпись) | Панкратьева Наталья Анатольевна (Ф.И.О.) | 04.09.2017 (дата) |

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный центр охраны труда».

(полное наименование организации)

2. 690003, Российская Федерация, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, дом 29а, 8 (423) 2-496-999, dvrcot@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)

9

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)

04.03.2015

5. ИНН организации 2536193284

6. ОГРН организации 1072536013527

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

| Регистрационный номер аттестата аккредитации организации | Дата выдачи аттестата аккредитации организации | Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации |
|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 |
| RA.RU.21ЭН20 | 21 октября 2015 | Бессрочно |

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Ф.И.О. эксперта (работника) | Должность | Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда | | Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда |
|-------|---------------------------|-----------------------------|-----------|---|----------------|--|
| | | | | номер | дата выдачи | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 26.07.2017 | Потапов Андрей Григорьевич | Эксперт | 003 0000223 | 20 января 2015 | 194 |

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса | Наименование средства измерений | Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений | Заводской номер средства измерений | Дата окончания срока поверки средства измерений |
|-------|---------------------------|--|--|---|------------------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 26.07.2017 | Шум | Анализатор шума и вибрации «Ассистент (TOTAL)» | 39671-08 | №020110 | 25.06.2018 |
| 2 | 26.07.2017 | Тяжесть труда | Секундомер «СОСпр-26-2-010» | 11519-11 | №5385 | 01.03.2018 |
| 3 | 26.07.2017 | Тяжесть труда | Рулетка измерительная металлическая «УМ5М» | 22003-07 | №8 | 05.03.2018 |
| 4 | 26.07.2017 | Тяжесть труда | Динамометр электронный «АЦД/1У-02/1И-2» | 50803-12 | №3183 | 21.09.2017 |

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)

Решетников Ярослав Владимирович
(ФИО)

21 августа 2017 год
(дата)

М.П.



Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1 | Класс 2 | Класс 3 | | | | Класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 24 | 5 | 0 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 46 | 7 | 0 | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 41 | 6 | 0 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| Обслуживающий персонал | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 2 | Вахтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 3 | Заведующий столовой | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дошкольная группа

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 4 | Диетсестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 5 | Машинист по стирке белья | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 21.08.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Кочков Игорь Александрович

(ФИО)

07.09.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХЧ

(должность)

(подпись)

Котенко Екатерина
Ивановна

(ФИО)

02.09.2017

(дата)

Учитель

(должность)

(подпись)

Панкратьева Наталья
Анатольевна

(ФИО)

04.09.2017

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

194

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Потапов Андрей
Григорьевич

(ФИО)

21.08.2017

(дата)